
令和６年５月２０日    
（２０２４年） 

保護者のみなさま 

吹田市立豊津中学校 

校 長  中西 多惠子 

 

不登校を中心とした教育相談等について 

 

  春暖の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のことと存じ

ます。平素より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にあ

りがとうございます。 

  さて、現在、全国の小中学校における不登校児童生徒数は３０

万人ほどとなっており、文部科学省からの「誰一人取り残されな

い学びの保障に向けた不登校対策について（通知）・COCOLO

プラン」により、不登校等に悩む生徒・保護者の支援についての

考え方が示されております。 

  本校におきましても同様の傾向にあることから、学校の果たす

べき役割を認識し、「みんなが安心して学べる」場所とすることを

再確認したうえで、子供たちと保護者のみなさまへの支援を考え

てまいります。 

  つきましては、昨年度配付した、不登校を中心とした教育相談

等について、本校の対応を整理したものの改訂版を送付いたし

ます。別紙の内容を参考にしていただき、必要に応じて、教職員

にご相談いただけたらと存じます。  また、今年度は、学校だより

でもお知らせいたしましたとおり、校内教育支援員を配置し、ステ

ップルーム（校内教育支援教室）において、活用しております。  

  なお、ご不明な点がございましたら、遠慮なくお問い合わせく

ださい。ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 


